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Apoteket ges alltför dominerande ställning 
Staten sviker löftet i regeringens proposition om en satsning på småföretagande på den 
nya apoteksmarknaden. Apoteket AB kommer dessutom att få en alltför dominerande 
ställning. Det anser Sveriges Farmacevtförbund i en kommentar till de besked som getts 
i dag från statliga Omstruktureringsbolaget, OAB. 
”Det är mycket förvånande att Apoteket AB tillåts behålla en fortsatt dominerande ställning 
på den nya apoteksmarknaden. Dessutom har Apoteket långt gångna expansionsplaner. Under 
övergångsperioden borde inte Apoteket tillåtas göra nyetableringar”, säger Carin Svensson, 
ordförande i Sveriges Farmacevtförbund. 

Enligt dagens besked från OAB kommer ungefär 35 procent av marknaden att bestå av 
Apoteket AB. Hälften av dagens apotek säljs i kluster, och resterande 15 procent ska bestå av 
150 ”småföretag” som kommer att ägas av ett statligt bolag, i praktiken ett Apoteket 2. 

”Staten sviker det löfte regeringen gett i sin proposition om att 200 apotek skulle reserveras 
för småföretagande. Ambitionsnivån är alldeles för låg. Dessutom finns det ingen anledning 
att staten ska driva ett slags franschisekedja av statliga småföretag när det finns privata 
intressenter”, säger Carin Svensson. 

Farmacevtförbundet ställer sig också frågande till hur försäljningen av apotek lagts upp. OAB 
ska sälja åtta kluster av apotek, sex mindre kluster med 10-20 apotek och två större kluster 
omfattande 170 respektive 200 apotek. Några kluster ska vara regionala, andra rikstäckande 
och ett kluster ska enbart bestå av stora apotek i storstäder. 

”Det här är en mycket märklig statlig styrning av hur apoteksmarknaden ska se ut, närmast en 
planekonomisk skrivbordsprodukt. Hur vet OAB att just den här klusterindelningen kommer 
att leda till en marknad i sund konkurrens?” säger Lennart Axelsson, förbundsdirektör för 
Sveriges Farmacevtförbund. 

 

För mer information: Carin Svensson, tel: 0709-39 99 01, eller Lennart Axelsson, 
förbundsdirektör Sveriges Farmacevtförbund tel: 0709-39 99 05. 
 

Sveriges Farmacevtförbund är en partipolitiskt obunden och ideell organisation som grundades 1903 och har 
drygt 7 500 medlemmar. Sveriges Farmacevtförbund tillhör Saco, www.farmacectforbundet.se 


